¶ Et quia prædictus A. fecit nos securos de clamore suo prosequendo per C. & D. de comitatu tuo : tibi præcipimus quod tenementum illud reseisiri facias, &c. Quando fecuritas invenitur in cancellaria.

¶ Questus est nobis A. quod B. major civitatis Eborum & cõmunitas ejusdem civitatis, injuste, &c. Aliter.

¶ Questus est nobis A. quod I. abbas ecclesiæ beatæ Mariæ Eborum & frater F. de C. commonachus ejusdem abbatis, & frater I. de R. conversus ejusdem domus injuste, &c. Aliter.

¶ Questus est nobis A. executor testamenti B. quod C. & D. ppositi villæ de B. ac cõmunitas ejusdem villæ, injuste, &c. Aliter pro executoribus.

¶ Questus est nobis A. quod R. de C. decanus ecclesiæ sancti Pauli Londoni & capitulum ejusdem ecclesiæ, & I. de S. canonicus ecclesiæ sancti Pauli Londoni, injuste, &c. Aliter versus decanum & capitulum.

¶ Rex, viç Leyc salutem. Questi sunt nobis A. & B. uxor ejus quod C. injuste, &c. disseis. eos vel præfaram B. de libero tenemento suo in N. post primam, &c. Et ideo tibi præcipimus quod si prædicti A. & B. fecerint, &c. esse in pace, usq; ad certum diẽ, quem dilecti & fideles nostri R. & I. tibi scire faciã. Et interim, &c. Et summã, &c. quod tunc sint coram præfatis R. & I. & hiis quos sibi assoẽ ad certum locum, quem iidem R. & I. tibi scire faciant, parati inde facere recognitionem. Et pone, &c. Et habeas, &c. Aliter coram justiciariis assignatis.

¶ Rex dilectis & fidelibus suis R. & I. salutem. Sciatis qd cõstituimus vos justiciarios nostros una cum hiis quos vobis assoẽ, ad assisam novæ disseisinae capiendam, quam A. & B. uxor ejus arrainerunt corã vobis per breve nostrum versus C. vel sic, versus C. & A. uxorem ejus & I. de B. vel sic, versus I & C. & A. uxorem ejus, vel sic, versus T. & alios in brevi nostro originali contentos de tenementis in N. Et ideo vobis mandamus quod ad certos diem & locum quos ad hoc providebitis, assisam illam capiatis : facturi inde quod ad justitiam pertinet secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl' : salvis nobis amerciamenis inde pvenientibus. Mandavimus enim viç nro Leyc, qd ad certos diẽ & locũ quos ei scire faciã : assisã illã corã vobis venite faciã. In cujus, &c. has literas nostras fieri fecimus patentis, T. &c. Patens inde.

¶ Indo: sentur hm' di br', & fiat finis si ten excedãt val. xl s. per annum, &c. Regula.
¶ Ad assisam novæ disseisinae capiendã, quam, &c. de tenementis in E. & ad assisam nove disseisinae capiendam, quam idem A. arrainavit coram vobis per aliud breve nostrum versus, &c. de tenementis in eadem villa, & sic si plures fuerint, &c. In patente novæ disseisinae per diversa br'.

¶ Rex, viç salutem. Questus est nobis, &c. disseisivit eum de cõmunia pasturæ suæ in N. quæ pertinet ad liberũ ten suum in eadẽ villa vel in alia, post primam, &c. Et ideo, &c. de clamore suo prosequendo : tunc faciã 12. De communia pasturæ.

Affisa novæ Disseisina.

fac 12 liberos & leg' homines de visinetu illo videre pasturam illam & tenentem, & nomina eorum imbrevari. Et sum, &c. quod sint coram justiciariis nris apud Eborum, vel coram nobis apud W. die Jovis proximo post octavas sancti Michaelis proxime futuro, vel coram justiciariis nostris ad primam assisam cum in partes illas venerint. Vel sic, coram dilectis & fidelibus nostris R. & S. & hiis quos sibi asso, ad certos diem & locum quos iidem R. & S. tibi scire fac, parati, &c. Et pone, &c. Et habeas, &c. T. &c.

Regula. Et si pastura no sit pertinens ad liberu ten sed p speciale factum: tunc sic. De communia pasture per speciale factum. **¶** Disseisivit eu de communia pasturæ suæ in N. post primam, &c. usq; ibi de visinetu illo videre pasturam illam, & nomina eorum imbrevari, &c. De hoc vide statutum Westm secundi cap. 46, &c.

Patens inde. Rex dilectis & fidelibus, &c. ut in alio patente usq; ibi versus B. & alios in brevi nostro originali contentos de communia pasturæ in N. Et ideo, &c. ut in alio patente de libero teno.

Regula. Nec mutatur forma patentis sive pastura sit pertinens sive non. Sed eodem modo quo fiant brevia de communia pasturæ, possunt fieri de communia piscariæ, turbariæ & hiis similibus, quas quis habet pertinentes ad tenementum suum vel per speciale factum.

Affisa in confinio duorum comitatuum. Disseisivit eum de communia pasturæ, vel turbariæ, vel piscariæ suæ in N. quæ pertinet ad liberum tenentem suum in R. & K. quæ sunt in confinio comitatus tui & comitatus Lincoln, post primam, &c.

Regula. Et nota quod in istis casibus & consimilibus, debent fieri duo brevia, quorum unum vicecomiti unius comitatus, & alterum vicecomiti alterius comitatus dirigi debet, &c.

Aliter de affisa &c. De communia pasturæ suæ in N. in comitatu tuo, quæ pertinet ad liberum tenentem suum in K. in comitatu Norf. &c.

Aliter de eodem in confinio duorum com. De communia pasturæ suæ in N. & K. quæ sunt in confinio comitatus tui & comitatus Lincoln, quæ pertinet ad liberum tenentem suum in K. in prædicto comitatu Lincoln in eodem confinio post primam transfretatione, &c. T. &c.

Regula. Et fiant ista tria brevia proxima præcedentia post le Et ideo tibi præcipimus, secundum formam de via arctata in confinio, ut patet paulo post mutatis mutandis: & vide bene differentiam, &c.

Patens inde in confinio. Rex dilectis & fidelibus suis, &c. salutem. Sciatis, &c. usq; ibi p brevia nostra versus B. de communia pasturæ in R. & K. quæ sunt in confinio comitatus Nottingh' & Lincoln. Et ideo vobis mandamus quod ad certos diem & locum in confinio comitatuum prædictorum vel in confinio prædicto quos ad hoc provideritis, assisam illam capiatis: facturi, &c. salvis, &c. mandavimus enim vicecomitibus nris eorundem comitatuum, quod ad certos diem & locum in confinio comitatum prædictorum vel in confinio prædicto quos ei scire facietis, assisam illam coram vobis venire faciant. In cujus, &c. T. &c.

Aliter in confinio de stagno exaltato ad nocumentum. Rex vic salutem. Questus est nobis A. qd B. injuste, &c. exaltavit quoddam stagnum in C. in comitatu tuo, ad nocumentum liberi tenenti sui in L. in comitatu H. post primam, &c. usq; ibi, legales homines de visinetu illo videre stagnum illud, & nomina eorum imbrevari.

Et

Et sum, &c. quos sibi assoe ad certos diem & locum in confinio comitatum prædictorum quos iidem, &c. parati inde, &c.

* Nota quod in alio brevi ubi liberum tenementum est : debet dici videre tenementum illud, &c. Nota.

¶ Rex, dilectis & fidelibus suis salutem. Sciatis, &c. ad affisam capiendā, quā P. arrainavit corā vobis per brevia nostra versus N. de quodā stagno exaltato in C. in com S. ad nocumentū liberi tenēti sui in N. in com K. Et ideo vobis mandamus, qd ad certos diem & locū in confinio comitatum prædictorū quos ad hoc pvideritis affisam illam capiatis : facturi, &c. salvis, &c. Mandavimus enim vic nostris com prædictorum quod ad certos diem & locum in confinio prædicto quos ei scire faceritis, affisam illam coram vobis faciant. In cujus, &c. Patens inde.

¶ Rex vic Norf. salutem. Questus est, &c. arctavit quandam viam in K. in com Sus. ad nocumentum liberi tenēti sui in S. in com tuo, post primam, &c. Et ideo tibi præcipimus, &c. videre viam illam & nomina eorum imbrevari. Et sum eos, &c. ad certos diem & locum in confinio comitatum prædictorum, quos idem, &c. Aliter in confinio de quadam via arctata. Et dirigitur breve vic' ubi ten' est cui fit conuentum.

¶ Rex vic salutem. Questus est, &c. arctavit quandam viam in B. in com tuo, ad nocumentum liberi tenēti sui in S. in com H. post primam, &c. videre viam illam & nomina eorum imbrevari. Et sum, &c. ad certos diem & locum in confinio comitatum prædictorum, quos iidē, &c. parati, &c. Aliter de eode'.

¶ Rex dilectis & fidelibus suis salutem. Sciatis, &c. ad affisam capiendā, quā C. &c. per brevia nostra, &c. de quadā via arctata in K. in comitatu B. ad nocumentū liberi tenēti sui in S. in com Norf. Et ideo vobis mandamus, quod ad certos diem & locum in confinio comitatum prædictorum quos, &c. facturi, &c. salvis, &c. Mandamus enim vic nostris comitatum prædictorum quos, &c. affisam illam coram vobis venire faciant. In cujus, &c. T. &c. Patens inde.

¶ Eodem modo fiat si huiusmodi levata transferantur in aliam personam versus utrasque personas ut patet per statutum W. 2. cap. 24. Regula.

¶ Rex di' & fi' suis A. & B. iusticiariis ad affisas in comitatu N. capiendā assignatis salutē. Sciatis qd admisimus W. & R. custodes I. infra ætatē existentis, ad psequendū & defendendū affisam novæ diff. quam idem I. arrainavit corā vobis per bñ nrm versus L. de tenēti in N. Et ideo vobis mandamus qd prædictos W. & R. vel alterum ipsorum, &c. non possint, custodes vel custodē ipsius I. ad hoc admittatis, T. &c. De custode admittendo in affis.

¶ Et en le dedimus potestātē dicatur custodē infra ætatē existentis ut dicitur. Regula.
¶ Sciatis qd I. infra ætatem existens, amovit coram nobis R. quem prius custodem ipsius I. admisimus, ad psequendū & defendendū affisam, &c. usq; ibi, de tenēti in N. et loco ipsius R. admisimus M. custodem ipsius I. ad psequendū, &c. affisam prædictam. Et ideo vobis mandamus qd prædictum M. custodem ipsius I. ad hoc recipiatis, De custode amovendo & alio admittendo.

¶ Rex dilectis, &c. salutē. Sciatis qd A. attornū corā nobis, &c. ad lucrū vel perdendū in affisa novæ diff. quā idē A. arrainavit corā vobis per bñ nrm versus N. de tenementis in C. Et ideo vobis mandamus, &c. De attorn' in affisa.

¶ Rex,

Affisa de Nocumento.

Aliter qn' affisa arrainatur coram certis justiciariis, et postmodum restat capienda coram aliis ratione novæ commissionis.

De attorn' in affisa arrainata coram justiciariis assignatis & postmodum coram rege, eo quod rex est in eodem comit'. Dedimus potestatem in affisa arrainata coram justiciariis quæ capta est coram aliis justiciariis prætextu & ratione novæ commissionis.

De attornato inde.

Regula.

Affisa de fossato.

Nota.

¶ Rex dilectis, &c. A. B. & C. justitiarijs, &c. salutem. Sciatis qd, &c. in affis. novæ diff. quam idem R. arrainavit coram vobis (p̄fate A.) & dilectis & fidelibus nostris I. & S. per b̄r nostrum versus S. abbatem de R. de teñtis in R. quæ quidem affisa coram vobis præfati A. B. & C. virtute cujusdam cōmissionis nostræ vobis ad omnes affisas, juratas, & certificationes in comitatu prædicto capiend' factæ restat capienda. Et ideo vobis, &c.

¶ Norf. ff. R. po. lo. suo B. ad lucrand' vel perdend' in affis. no. diff. quã idē R. arrainavit corā dilectis, &c. I. & B. justiciariis ipsius regis ad affisas in com̄ Norf. capiend assignatis, per breve n̄m versus C. & alios in brevi nostro originali contentos de teñtis in K. quæ quidē affisa coram ipso rege jam restat ut dicitur capienda, &c.

¶ Rex A. &c. salutem. Sciatis qd dedimus vobis potestatem recipiendi attornatū, &c. ad lucrand', &c. in affisa novæ disseisinæ, quam C. arrainaverit coram dilectis & fidelibus nostris P. & sociis suis nuper justiciariis nostris ad affisas in comitatu Norf. capiendas assign', per b̄r nostrum versus præfatum H. & alios, &c. de teñtis in B. quæ quidem affisa virtute cujusdam cōmissionis nostræ dilectis & fidelibus nostris W. & R. & præfato P. ad omnes affisas, juratas, & certificationes, coram quibuscunque justiciariis nostris per brevia nostra in comitatu prædicto arrainatas capiendas factæ, coram eisdem W. R. & P. jam restat capiend'. Et ideo vobis mandamus quod cum attornatum, &c.

¶ Rex dilectis & fidelibus suis W. & R. justiciariis ad affisas, &c. salutem. Sciatis quod A. attornavit coram vobis loco suo G. ad lucrandum vel perdendum in affisa novæ disseisinæ, quam C. arrainavit coram dilectis & fidelibus n̄ris P. & sociis suis nuper justiciariis nostris ad affisas in comitatu prædicto capiendas assignatis, per breve n̄m versus præfatum A. & alios in brevi nostro originali contentos de tenementis in B. & in affisa novæ disseisinæ quã B. de H. arrainavit coram eisdem P. & sociis suis per aliud breve n̄m versus præfatum A. &c. & alios, &c. de communia pasturæ in eadem villa, quæ quidem affisa coram vobis jam restat capiend'. Et ideo, &c. T. &c.

¶ Dicitur est hucusque de brevibus novæ disseisinæ quot modis contingunt fieri, quæ quidē b̄r nunquã placitantur extra comitatū in quo teñta illa existunt. Nunc dicendum est de disseisinis ad teñta accidentibus, & primo de hiis de quibus fiunt affisæ, ut de fossato, cursu aquæ diverso, stagno, via arctata, & sepe levata. Et postea de hiis quæ coram vicecomite placitantur sine affisa, & terminantur, & vocantur parva brevia disseisinæ, &c.

¶ Questus est nobis A. qd B. injuste & sine judicio levavit vel prostravit quoddam fossatum in N. ad nocumentum liberī teñti sui in eadē villa vel in alia post primā, &c. vel sic, levavit vel prostravit quandam sepem in N. ad nocumentum, &c.

* Nota q̄ tiel maner de b̄r fuit remue per un pone en le commune bank, & la partie aver le vieve, & apres le vieve essoigne : & al jour, &c. il fist default, per q̄ un distresse fuit ajuge pur respondre au partie & nient al default an. 42 E. 3. termino Pasche : & cel brief fuit in lieu de petit cape.

¶ Vel

- ¶ Vel sic, obstruxit vel arctavit quandam viam, &c. De via.
- ¶ Vel sic, levavit vel prostravit vel exaltavit vel deexaltavit quoddam stagnum in N. ad nocumentum, &c. De stagno.
- ¶ Vel sic, divertit cursum cujusdam aquæ in N. &c. ut in brevi de fossato levato usq; ibi, post primam, &c. ut in assisa de cōmunia pasturæ usq; ibi, de visinetu illo videre fossatum illud, stagnum illud, sepem illam, viā illā, cursum aquæ illius & teñ, & nomina eorum imbrevari. Et summ̄ eos, &c. ut supra de cōmunia pasturæ. De cursu aquæ.
- ¶ Rex dicit, &c. salutē. Sciatis, &c. ut supra usq; ibi, assisā ad assisam capiendā, quā A. &c. versus B. de quā fossato levato vel prostrato in N. vel de quā stagno exaltato vel deexaltato in N. vel sic, de quā stagno levato vel prostrato in N. vel sic, de quadam sepe levata vel prostrata in N. de quadā via arctata vel obstructa in N. de cursu cujusdam aquæ diverso in N. Et ideo vobis mandamus ut supra. Unde versus. Patens inde.
- * Nota quod materia præscripta hic de disseisinis ad tenementa accidentibus, videlicet ubi debent terminari; patet per hos versus sequentes. Nota.
- ¶ ^{fatum num s a}
Fos, stag, sepe que vi, diversi cursus aquarum, Versus.
 .i. terminari coram justiciariis assisarum .i. placitari in banco.
Poscunt assisam: mercatum, feria, bancum.
- ¶ Sequitur de parvis brevibus disseisinæ coram vicecomitibus placitandis. Regula.
- ¶ Rex, vicecomiti Norf. salutem. Questus est nobis A. quod B. &c. levavit vel prostravit quandam domum in N. vel obstruxit quandam gutteram in N. ad nocumentum, &c. in eadem villa vel in alia, post primam, &c. in Vascoñ. Et ideo tibi præcipimus quod loquelā illā audias; & postea eum inde juste deduci facias: ne amplius inde clamorem audiamus pro defectu justitiæ, T. &c. Assisa de domo prostrata.
- * Nota etiam per W. secundum cap. 24. si hujusmodi levata transferantur in aliam personam: fiat breve de nocumento versus eos sic: Nota.
- ¶ Questus est nobis A. quod B. & I. injuste, &c. levaverunt, &c. Aliter.
- * Eodem modo fiant brevicia de ovili, porta, virgulto, molendino, latrina, & hiis similibus levatis vel prostratis ad nocumentum, &c. Nota.
- ¶ Ad lucrand' vel perdend' in loquela quæ est corā te in comitatu tuo p bñ nostrum inter ipsum B. & A. de quadam domo in I. per ipsum A. injuste levata vel prostrata ut dicitur. Et ideo tibi præcipimus, &c. De attorney de domo.
- ¶ Et possunt ista brevicia præcedentia removeri ad sectam petentis vel defendentis per causam, &c. Regula.
- ¶ Pone ad petitionem petentis, &c. loquelam quæ est in comitatu tuo per breve nostrum inter A. & B. de quadam domo vel quodam molendino in I. per ipsum B. injuste levata vel levato ut dicitur. Et summ̄ &c. ut in le pone de averiis, &c. Pone inde.
- ¶ Fiat breve similiter de executione judicii, &c. versus. Regula.
- ¶ ^{rica ca gultum ges lendinum}
Fab, fur, porta, demus, vir, gur, mo, murus, ovile. Versus.
Et pons, tradantur hæc vicecomitibus.
- Id est, debent terminari coram vicecomitibus in comitatu ubi hujusmodi nocumenta acciderint. Tamen jam possunt fieri corā justiciariis, ut patet per statutū de anno sexto regis Richardi Secundi quod incipit, Ordinatū est & concordatum, quod oīa brevicia de nocumento vicecomitalia vulgariter nuncupata: sicut de cetero

Assisa de nocumento.

- de cetero ad electionem querentis in natura antiquitus usitata. s. ut hic patet in registro, vel etiam in natura assisarum terminabilium coram justitiarijs domini regis de uno banco vel altero, seu justitiarijs assisarum in comitatu loci capiendarum assignatis seu assignandis, &c.
- Regula.** ¶ Si ille qui levaverit vel prostraverit domum, murum, vel his similia, obierit: ille cui fit nocumentum vel hæres ejus, habeat breve, quod dicitur Quod permittat, super hæredem ejus qui fecit nocumentum, &c.
- Nota.** * Nota si un purchase un lieu à quel la nufance fuit fait: il avera brief Quod permittat, car home navera pas le Quod permittat de comon de pasture en cas que son seffour fuit disseise avaunt le seoffment, &c.
- Quod permittat domum, murum vel alia, &c.** ¶ Præcipe A. quòd justè, &c. permittat B. prosternere quandã domum vel quendam murum, vel quandam sepem, vel quoddam molendinum, vel fossatum in C. quem, quam, vel quod, R. pater vel alius antecessor prædicti A. cujus hæres ipse est, injustè & sine judicio levavit, ad nocumentum liberi tenementi sui vel liberi tenementi C. patris vel alterius antecessoris prædicti B. cujus hæres ipse est, in eadem villa vel in alia, post primam, &c. ut dicit. Et nisi, &c.
- De stagno exaltato vel de-exaltato.** ¶ Quod permittat B. exaltare vel deexaltare quoddam stagnum in I. quod prædictus A. injuste, &c. exaltavit, vel, &c. ad nocumentum liberi tenementi sui vel C. patris, &c. cujus hæres ipse est, &c. ut in proximo brevi præcedenti, &c.
- Nota de view graunt en title briefe.** * Nota quæ termino Hillarii anno 20 E. 3. en Quod permittat deexaltare quoddam stagnum vers un priour, &c. le pleintif counta que le predecessour le defendant enhaunca lestanke, & le defendant demanda la view & habuit.
- Nota.** * Et quære si un home purchace le lieu ou le nufance fuisse fait: si celui à qui la nufance fuisse fait, navera pas lassise vers lui, come il averoit en la vie celui que fuisse la nufance: dicitur quod sic.
- De cursu aquæ diverso.** ¶ Quod juste, &c. permittat B. reducere cursum cujusdam aquæ in I. in rectum et antiquum cursum suum, quem C. pater prædicti A. cujus hæres ipse est, injuste, &c. divertit, ad nocumentum, &c.
- De via obstructa.** ¶ Quod juste, &c. permittat C. deobstruere quandam viam in N. quã C. pater prædicti A. cujus hæres ipse est, injuste, &c. obstruxit.
- De via arctata inter extraneas personas.** ¶ Quod juste, &c. permittat B. de C. dearctare quandam viam in N. quam C. injuste, &c. arctavit, &c.
- Regula.** ¶ Istud breve non datur per statutum, sed potest salvari per statutum W. secundi, cap. 24 in consimili casu, &c.
- De attorn' inde.** ¶ In loquela quæ est inter A. et B. de eò quod idem B. permittat præfatum A. prosternere quandã domum in N. Et ideo vobis mandamus, &c.
- Regula de parvis assisis.** ¶ Fait assavoir quod si le tenement soit en un counte & la nufance en autre counte: soit le bñ en counte ou la nufance est, & soit la parole remue per le cause que le tenement est en autre counte. Qu'il poet en tiel cas adeprimes porter le bñ en bank, ut patet supra per statutum regis Richardi secundi anno 6.
- Nota regulam de parvis brevibus.** * Si un assise de novel disseisine soit arraine en un counte, & de mesme les tenn un autre porte un autre assise en un autre counte: home ne purra rien faire mes suffre qu'ambideux les assises passent. Et si dient ambideux, quod mesme les tenementes sont en un counte, adonques est bon. Et si variēt, issint quod lun dit que les tenementes sont en un counte, & lautre en un autre counte: adonques ils covient faire venir tous les assises devant le roy, & ceo fuit adjudge anno 6. inter R. Clyff & H. Fitzhugh.

* Nota

Nota qu'ascuns gents dient q' home avera nient plus cest brief de Quod per-
mittat, fauns ceo qu' il soit de la lie dascun partie q' home avera le quod permit-
tat de cõmunia pasturæ. Et ceo dient ascuns : q' la ou home viẽc à sa t̃r & il y
ad cõmune appartenaũt de la quel nest mie seisi : il ne poet mie vendre s' action
ne celui quel est raunge & le ne poet my user tiel b̃f de droit fauns title. Mes
cest b̃f est de trespafs : le quel trespas deveroit tout jours despuni en nusaunce
de frank tenement en qui mains qu' il vient, &c.

¶ Si A. fecerit, &c. tunc summoneas, &c. P. quod sit, &c. quare levavit
quoddam mercatum vel quandam feriam in I. ad nocumentum liberi
mercati vel liberæ feriæ ipsius A. in eadem villa vel in alia, post pri-
mam, &c. ut dicit. Et habeas ibi sum̃m, &c. T. &c.

De mercato ad
bancum.

¶ Præcipe A. quod juste, &c. permittat episcopum Lincolñ prosterne-
re quoddam mercatum vel quandam feriam in I. quod vel quam A.
&c. cujus hæres ipse est, injuste, &c. levavit, ad nocumentum liberi
mercati E. nuper episcopi L. prædecessoris prædicti episcopi in B. ut
dicit. Et nisi, &c.

Aliter de eode.

* Istud b̃f fuit concessum de assensu W. de T. capitalis justiciarii & aliorum
justiciariorum de banco, & clericorum de cancellaria, &c.

¶ Nota q' certification est don quant les justices nount pas pleinement en-
quis dascun point q' fuit plede, ou que fuit dit per verdit, mes ount ouster pas-
se & enquis dautre point.

Regula.

Rex, vicecomiti salutem. Quia super quibusdam articulis contin-
gentibus assisam novæ disseisinae, quæ inter A. et B. sum̃m fuit et
capta, corã diſ et fid' nostris H. et R. apud M. per breve nostrum de
tenementis in I. quædam subsunt dubitationes, sicut ex querela ipsius
A. accepimus : constituimus præfatos H. et R. vel præfatum H. et di-
lectum et fidelem nostrum I. vel sic, dilectos et fideles nostros N. et
R. justiciaries nostros una cum hiis quos sibi assoç ad certificationes
inde capiendas. Et ideo tibi præcipimus quod ad certos diem et lo-
cum, quos iidem N. et R. tibi scire faciant, juratores illius assisæ
coram eis venire faciatis, ad certificandum eos super articulis prædi-
ctis. Et summoneas per bonos sum̃ prædictum B. quod tunc sit ibi ad
audiendum illam certificationem. Et habeas ibi sum̃ nomina jurat et
hoc breve, T. &c.

Certificationes
novæ disseisinae.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Quia, &c. ut supra usque ibi, acceperimus :
tibi præcipimus quod juratores illius assisæ venire facias coram justi-
ciariis nostris ad primam assisam cum in partes illas venerint, ad cer-
tificandum eos super articulis prædictis. Et sum̃, &c. prædictum B. qd
sit ad præfatam assisam coram præfatis justiciariis ad audiendum illã
certificationem. Et habeas, &c.

Aliter coram
justiciariis ad
primam assisam

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutem. Quia, &c. ut accepimus : tibi præci-
pimus quod juratores illius assisæ venire facias coram justiciariis ñris
apud Westm̃ tali die, ad certificandum eos, &c. ut supra.

Aliter coram
justiciariis.

¶ Vel sic, tibi præcipimus quod juratores illius assisæ venire facias co-
ram nobis apud E. die sabbati in octavis, &c. proxime futuris, ad cer-
tificandum nos, &c.

Aliter coram
rege.

¶ Rex, dilectis et fidelibus suis A. B. et C. salutem, Quia super quibusdã
articulis

Patens de pri-

Certificationes novæ Disseisinæ.

mo brevi de certificatione : quia in aliis duobus casibus videlicet coram justitiariis de banco & coram rege non sunt patentes.

De attorn' inde.

Istud breve datur loco certificationis per W. 2. c. 27. quando assisa capitur in absentia defendentis.

De venire faciendo quoddam scriptum de quo juratores assisæ non fuerunt examinati, eo quod assisa capta fuit in absentia defendentis, & nulla fiebat mentio de eo, &c.

articulis, &c. coram vobis vel coram vobis præfate A. & dilecto & fi. nostro I. apud N. per breve nostrum, quædam subsunt dubitationes, &c. ut supra usq; ibi, ut accepimus : constituimus vos justiciarios nostros una cum hiis quos vobis assoç, ad certificationem inde capiendam. Et ideo vobis mandamus quòd ad certos diem & locum quos ad hoc provideritis, certificationem illam capiatis : facturi &c. salvis, &c. Mandavimus enim vicecomiti nostro, &c. quos ei scire faciat, juſt illius assisæ coram vobis venire faciat, ad certificandum vos super articulis prædictis. In cujus, &c.

¶ Rex, dilectis & fi. suis A. B. & C. justitiarijs ad assisas in comitatu L. capiend' assignatis salutem. Sciatis quòd A. attornavit coram nobis loco suo I. ad lucrandum vel perdendum in quadam certificatione coram vobis capiend' super quibusdam articulis contingentibus assisam novæ disseisinæ, quæ inter ipsum A. & B. summ' fuit & capta coram vobis vel coram vobis præfate A. & dilecto & fideli nostro G. & T. vel coram dilectis & fidelibus nostris W. S. & T. apud N. per breve nostrum de tenementis in P. Et ideo vobis mandamus, &c.

¶ Rex, dilecto & fideli suo I. & socijs suis justitiarijs, &c. salutem. Cum in statuto apud Westm' ædito contineatur, quòd si defendens contra quem transierit assisa in sua absentia, ostendat cartas vel quietam clamantiam, super quarum confectioe non fuerunt juratores examinati nec examinari potuerint, pro eo quòd non fiebat mentio de eis in plicitando, & probabiliter ignorari potuerint confectioes hujusmodi scriptorum, justitiarijs visis scriptis illis faciant scire parti quæ recuperaverit, quod sit coram eis ad certum diem, & venire faciat juratores ejusdem assisæ, & si per veredictum juratorum, vel fortè per irrotulamentum scripta illa verificaverit, puniatur ille qui assisam illam impetravit contra factum suum per certam pœnam in statuto prædicto contentam, ac ex querela E. accepimus, quòd I. nuper arrainavit quandam assisam novæ disseisinæ coram vobis per breve nostrum versus præfatum E. & alios, &c. de tenementis in G. quæ quidem assisa in ipsius E. ac aliorum absentia transivit ut dicitur, ac idem E. quoddam scriptum quietæ clamantiæ præfati I. habeat de tenementis prædictis, super cujus confectioe juratores assisæ prædictæ non fuerunt examinati nec examinari potuerunt, pro eo quod non fiebat inde mentio in placitando : vobis mandamus quod viso scripto illo, eidem E. in præmissis debitum & festinum justitiæ complementum fieri faciat, juxta formam statuti prædicti, T. &c.

¶ Rex, di. &c. suo I. salutem. Cum, ut accepimus R. T. & D. uxor ejus, nup' arrainaverunt quandam assisam no. diss. coram vobis & socijs vestris nuper justitiariis nostris ad assisas, &c. assign', per breve nostrum versus R. de tenementis in D. & idem R. implacitando coram vobis & socijs vestris prædictis in assisa prædicta, quoddam scriptum quietæ clamantiæ de tenementis præd' sub nomine ipsius D. factum, coram vobis & socijs vestris prædictis ad exclusionem assisæ prædictæ protulisset, quod quidem scriptum præfati R. T. & D. omnino dedixerunt, & quod ea occasione

occasione penes vos remanet ut dicitur, postmodumq; assisa illa coram dilectis & fidelibus nris W. & H. & vobis virtute cuiusdã cõmissionis nostræ præfatis W. & H. & vobis de omnibus assisis, &c. factæ remanserit capiend', & idem R. ibidẽ iterato allegaverit ipsum ad assisam p̄dictã respondere non debere, eo quod ipse alias implacitando corã vobis in assisa p̄d' protulit q̄ddã scriptũ quietæ clamantiæ de tenementis prædictis sub nomine ipsius D. factum, quod quidẽ scriptũ p̄ præfatos R. & D. deditum in custodia vestra remansit, quo p̄textu assisa prædicta usq; ad proximã sessionẽ vestram & sociorũ vestrorum in comitatu prædicto extitit adjornata, ad dictum scriptum ibidẽ tunc habendum, subsequenterq; assisam illam ante sessionẽ vestrã & dictorũ sociorum vestrorum venire fecerimus coram nobis, quæ p̄ defaultam p̄dicti R. ibidẽ capta fuit, & seifina tenẽ in visu positorum eisdẽ R. & D. per recognitionem ejusdem assisæ adjudicata, nulla de scripto p̄dicto facta mentione, jamque idem R. nobis supplicaverit ut cum juratores assisæ prædictæ sup̄ scripto prædicto examinati non fuerant, velimus scriptum illud coram nobis venire facere, ut ulterius quo ad examinationẽ ejusdẽ ad prosecutionẽ ipsius R. fieri faciamus, q̄d secundum formam statuti de communi consilio regni nostri Angl' inde provisum fuerit faciendum: nos supplicationi p̄dictæ annuentes in hac parte, vobis mandamus quod si scriptum prædictum per præfatos R. & D. deditũ existat, & in custodia vestra remaneat ut est dictum, tunc scriptum illud nobis sub sigillo vestro mittatis & hoc breve, ita quod illud habeatis, &c. ubicunq; &c. ut ulterius, &c. faciamus quod de jure & secundum formam statuti prædicti fuerit faciendum, T. &c.

Rex, dilectis & fidelibus suis A. B. &c. salutẽ. Sciatis quod assisã vobis dilectos & fideles nostros D. & E. vel alterum ipsorum, vel dilectum & fidelem nostrũ F. ad assisam novæ disseisinæ capiend', quã G. arrainavit coram vobis per breve nostrũ versus H. & alios, &c. de tenementis in N. vel de communia pasturæ in N. ita tamen q̄d si ad certos diem & locum, quos ad hoc provideritis, ipsos D. & E. vel alterum ipsorum vel ipsum F. adesse contigerit, tunc ipsos D. & E. vel alterũ ipsorũ vel ipsum F. ad hoc in socios vel in sociũ admittatis; alioquin vos nõ expectata p̄sentia ipsorũ D. & E. vel alterius ipsorũ, vel ipsius F. ad captionẽ illius assisæ p̄cedatis, vel sic, alioquin singulis vicibus quibus D. & E. &c. abesse contigerit, vos non expectata, &c. Et ideo vobis mandamus quod ipsos D. & E. vel alterũ ipsorũ, vel ipsum F. ad hoc in socũ vel in sociũ admittatis in forma prædicta. Mandaverimus enĩ eisdẽ D. & E. q̄d ipsi vel eorũ alter, vel eidem F. quod ipse una vobiscum ad hoc intendat vel intendat sicut prædictum est, T. &c.

Rex, dilectis & fidelibus suis D. & E. vel dilecto & fideli suo F. salutẽ. Sciatis quod associavimus vos vel alterum vestrum vel vos, dilectis & fidelibus nostris A. B. & C. ad assisam novæ disseisinæ capiendam, quam R. arrainavit coram præfatis A. B. & C. per breve nostrũ versus H. de tenementis in N. ita tamen quod si ad certos diem & locum, quos iidem A. B. & C. ad hoc providerint, vos vel alterum vestrum

Associatio.

vestrum vel vos adesse contigerit, tunc vos vel alterum vestrum vel vos ad hoc in focum vel socium admittant, alioquin singulis vicibus quibus vos abesse contigerit, iidem A. B. & C. non expectata presentia vestra vel alterius vestrum vel vestra, ad captionem illius assise procedant. Vel sic, alioquin iidem A. B. & C. non expectata, &c. Et ideo vobis mandamus, quod vos vel alter vestrum vel vos, captioni illius assise una cum prefatis A. B. & C. intendatis in forma predicta: facturi, &c. salvis, &c. Mandavimus enim eisdem A. B. & C. quod vos vel alterum vestrum vel vos ad hoc in focum vel in socium admittant sicut predictum est. In cuius rei, &c. T. &c.

Associatio ad omnes assisas: & format' super le Si non omnes.

¶ Rex, di. & fi. suis, &c. salutem. Sciatis quod cum constituerimus vos justiciarios nostros ad omnes assisas, & certificationes, coram quibuscunque justiciariis nostris per brevium nostra in comitatu Leyce arraign capiend', & postmodum vobis mandaverimus, quod si vos omnes captioni assisarum, juratarum, & certificationum predictarum commode interesse non poteritis, tunc duo vestrum, quos presentes esse contigerit, ad captionem earundem assisarum, juratarum, & certificationum secundum legem, &c. procederitis: associavimus vobis dilectum & fidelem nostrum A. de B. ad assisas, juratas, & certificationes predictas una vobiscum capiend', ita tamen quod si ad certos dies & loca, quos vos vel duo vestrum ad hoc provideritis, ipsum A. adesse contigerit, tunc vos vel duo vestrum ipsum ad hoc in socium admittatis, alioquin vos vel duo vestrum non expectata presentia ipsius A. ad captionem assisarum, & certificationum earundem procedatis. Et ideo vobis mandamus, &c. mandavimus, &c. T. &c.

Patens inde. A. 7. apud E.

¶ Rex, di. & fi. suo A. de B. salutem. Sciatis quod cum constituerimus dilectos & fideles nostros W. B. & R. justiciarios nostros ad omnes assisas, juratas, & certificationes, coram quibuscunque justiciariis nostris per brevium nostra in comitatu Leyce arraignatas capiend', & postmodum eisdem W. B. et R. mandaverimus quod si ipsi omnes captioni assisarum, juratarum, et certificationum predictarum commode interesse non possunt, tunc duo eorum, quos presentes esse contigerit, ad captionem earundem assisarum, juratarum, et certificationum, secundum legem, &c. procederent: associavimus vos prefatis W. B. et R. et uni eorum, ad assisas, juratas, et certificationes predictas in comitatu predicto capiend': ita tamen quod si ad certos dies et loca, quos iidem W. B. et R. vel duo eorum ad hoc providerint, vos adesse contigerit, tunc ipsi vel duo eorum vos ad hoc in socium admittant, alioquin iidem W. B. et R. vel duo eorum non expectata presentia vestra ad captionem earundem assisarum, juratarum, et certificationum procedant. Et ideo vobis mandamus quod captioni assisarum, juratarum, et certificationum predictarum una cum prefatis W. B. et R. vel duobus eorum intendatis in forma predicta: facturi, &c. salvis, &c. Mandavimus enim eisdem W. B. et R. quod ipsi vel duo eorum vos ad hoc in focum admittant sicut predictum est. In cuius, &c.

Si non omnes inde, factum super associatio-nem predictam

¶ Rex, di. et fi. suis W. R. et A. salutem. Cum constituerimus vos prefati W. R. et R. justiciarios nostros, ad omnes assisas, &c. usque ibi arraign capiend', et postmodum vobis prefatis W. R. et R. mandaverimus, quod si vos, &c. procedatis

procederetis, subsequenterque associaverimus vobis vel duobus vestrum præfati W. R. et R. vos præfate A. ad assisas, juratas, et certificationes prædictas in com̄ prædicto capiend': vobis mandamus quod si vos omnes captioni assisarum, juratarum, et certificæ præd' cōmode interesse non possitis: tunc tres vel duo v̄rm, quorū alterū vestrum vos præfati W. et R. unum esse volumus, ad captionē earundē assisarum, juratarum, et certificæ, secund' legē et conf. regni nostri procedatis, T. Ꝛc.

¶ Assoc vos vel alterum vestrum, Ꝛc. ad assisam novæ disseisinæ capiend', quā A. arrainavit corā præfatis, Ꝛc. de teñto in N. et assisam no. dis. capiend' quā C. arrainavit corā eisdem, Ꝛc. versus præfatum B. de teñ in eadē villa: ita tñ quod si, Ꝛc.

Associatio ad duas assisas capiendas.

¶ Rex disp' et fid' suis W. de S. I. Judge et I. de W. salutē. Sciatis quod cū nuper constituerimus vos præfate I. de J. de T. ac disp' et fid' n̄rm I. de H. justiciarios nostros, ad certificationē capiend' super quibuscūq; articulis contingentibus assisam no. dis. quæ inter R. et B. et alios in b̄r nostro originali vel dñi E. nup' regis Angl' avi nostri contentos summ̄ fuit et capta apud S. corā I. de B. et sociis suis, et vobis præfate I. ac disp' et fid' nostro T. tunc justiciari' ipsius avi nostri ad assisam in com̄ N. capiend' assign', p̄ b̄r suum de teñ in T. ac postmodum constituerimus vos justiciarios nostros ad omnes assisas, juratas, et certificæ, corā quibuscunque justiciariis nostris per breviam nostram in com̄ prædicto arrainatas capiend', et vobis mandaverimus quod si vos oēs captioni assisar', juratar' et certificæ prædictar' cōmode interesse non possitis, tunc duo vestrum, quos præfates esse contigerit, ad captionē earund' assisar', juratar', et certificæ procederetis, sicq; certificatio prædicta corā vobis jam restat ut dicitur capiend': asso' vobis et duobus vestrum disp' et fid' nostrum P. ad certificationē prædictā una vobiscum vel duobus vestrum capiend': ita tñ, Ꝛc. quos vos vel duo vestrum, ad hoc provideritis, ipsum P. adesse contigerit, tunc vos vel duo vestrum ipsum P. Ꝛc. alioquin vos vel duo vestrum non expectata, Ꝛc. ad captionē certificationis prædictæ procedatis. Et ideo vobis mandamus quod vos vel duo vestrum præfatum P. ad hoc in socium admittatis in forma prædicta. Mandavimus enim eidē P. quod captioni certificationis prædictæ una vobiscum vel duobus v̄rm ad hoc intendat sicut prædictum est, Ꝛc. T. Ꝛc.

Aliter ad certificationem: & formatum super le Si non omnes.

¶ Rex disp' et fid' suo I. P. salutem. Sciatis quod cum nuper constituerimus dilect' et fidei' nostrum I. Juge et I. de T. ac disp' et fid' n̄rm I. de H. justiciarios n̄ros ad certificæ, Ꝛc. ut supra usq; ibi corā A. de B. et præfate I. Juge ac disp' et fidei' nostro T. de L. Ꝛc. de teñ in C. ac postmodum constituerimus disp' et fid' n̄rm W. de S. et præfatum I. Juge, ac disp' et fid' nostrum Jac' de W. justiciari' nostros, Ꝛc. ut supra capiend', et eisdē W. I. Juge et I. mandaverimus, quod si ipsi omnes captioni, Ꝛc. possent, tunc duo eorum quos, Ꝛc. procederent, sicq; certificatio prædicta corā eis jam restat ut dicitur capiend': asso' vos præfatis W. I. Juge et Jacobo et duobus eorum, ad certificationē præd' una cum eis vel duobus eorum capiend', ita tamen, Ꝛc. ut in brevi clauso mutatis mutandis, alioquin, Ꝛc. procedant. Et ideo vobis mandamus quod captioni certifi-

Paten' inde.

Associatio super si non omnes.

certificationis p̄dictæ una cum p̄fatis, &c. in forma p̄dicta. Mandavimus enī, &c. in sociū admittant sicut p̄d' est, in cuius, &c. T. &c.

Si non omnes inde.

¶ Rex dīp̄ et fid' suis W. de S. I. Judge, Jac de W. et P. de C. salutē. Cum nuper constituerimus vos p̄fate Johannes et I. de T. ac dilectum et fidelem nostrum I. de H. justiciarios nostros, ad certificationes capiendas super quibusdam articulis, &c. usque ibi, coram I de B. et vobis p̄fate I. Judge ac dilecto et fideli nostro, T. de L. tunc justiciār &c. ut supra in brevi clauso, de tenemento in C. ac postmodum constituerimus vos p̄fatos W. I. et I. justiciarios nostros ad omnes assisas, &c. et vobis mandaverimus quod, &c. non possitis, tunc duo vestrum, quos, &c. procederitis, sicq; certificatio p̄dicta coram vobis jam restat ut dicitur capiend', subsequenterque associaverimus vos p̄fate P. vobis p̄fatis W. I. et I. et duobus vestrum, ad certificationē p̄dictā una vobiscum capiend': vobis mandamus quod si vos omnes captioni certificationis p̄dictæ cōmode interesse nō possitis, tunc tres vel duo vestrum, quorum vos p̄fate W. unum esse volumus ad captionē illius certificationis secundum legem et consuetudinem regni nostri Angliæ procedatis, T. &c.

Associatio super si non omnes.

¶ Rex dilecto et fideli suo I. C. salutē. Sciatis q̄d cum constituerimus dilectos et fideles nostros I. A. et W. per breve nostrum versus T. de tenemento in C. et postquam mādaverimus eisdem I. A. et W. quod si ipsi omnes captioni illius assisæ commode interesse non possent, tunc duo eorum, quos p̄sentes esse contigerit, ad captionem illius assisæ secundum legem et consuetudinem regni nostri Angliæ procederent: associaverimus vos p̄fatis I. A. et W. et duobus eorum ad assisā illā capiendam, ita tamen quod si ad certos diem et locum, quos iidem I. A. et W. vel duo eorū ad hoc p̄viderint, vos adesse contigerit, tunc vos ad hoc in socium admittant, alioquin p̄dicti I. A. et W. vel duo eorū non expectata p̄sencia vestra, ad captionē ejusdē assisæ p̄cedant. Et ideo vobis mandamus quod captioni illius assisæ una cum p̄fatis I. A. et W. vel duobus eorum intendatis in forma p̄dicta: facturi, &c. salvis, &c. Mandavimus enim eisdem I. A. et W. quod ipsi vel duo eorum vos ad hoc in socium admittant sicut p̄dictum est. In cuius, &c.

Si non omnes assisæ novæ disseisinæ.

¶ Rex, dilectis et fidelibus suis A. R. et C. salutem. Cum constituerimus vos justiciarios nostros ad assisam novæ disseisinæ capiend', quam A. arrainavit coram vobis per breve nostrum versus I. et alios in brevi nostro originali contentos de tenemento in N. vel de cōmunia pasturæ in N. vobis mandamus quod si vos omnes captioni illius assisæ cōmode interesse non possitis, tunc duo vestrum, quos p̄sentes esse contigerit, ad captionem illius assisæ secundum legem et consuetudinem regni nostri Angl' procedatis, T. &c.

Aliter.

¶ Vel sic, non possitis, tunc duo vestrū, quorum vos p̄fate B. unum esse volumus, ad captionē, &c. secundum legem et consuetudinem regni n̄ri Angl' procedatis, T. &c.

Aliter.

¶ Rex dīp̄ et fidē suis A. B. C. D. et E. salutem. Cum constituerimus vos p̄fatos A. B. C. justiciarios nostros, ad assisam, &c. et postmodū
alloē vos

affec' vos præfati D. & E. vel alterum vestrū vobis præfatis A. B. & C. ad assisam illam capiendam : vobis mandamus quod si vos omnes captioni, &c. non positis, tunc quatuor, tres vel duo vestrum, quorum vos præfate A. unum esse volumus, quos præfentes esse contigerit, ad captionem, &c. procedatis. T. &c.

☞ Rex disp' & fid' suo, &c. salutem. Sciatis quod cū nuper constituerimus vos et dilectū & fi. nostrū G. justitios nros, ad omnes assisas, juratas & justificationes coram quibuscunq; justitiariis nostris per breviam nostrā in com' N. arrainatas capiend', ac præfatus G. quibusdā obsequiis nostris de mādato nostro alibi intendat, p' quod captioni earundē assisarū, juratarū, & certificationum vacare non potest ut accepimus : loco ipsius G. constituimus dilectum & fidei nostrū W. justitiariū nrm, ad assisas, juratas, & certificationes prædictas una vobiscum capiend'. Et ideo vobis mandamus, qd ipsum W. loco ipsius G. ad hoc in socium admittatis in forma prædictā. Mandavimus enim eidē W. quod loco ipsius G. una vobiscum ad hoc intendat sicut prædictum est. T. &c.

Aliter qn' justitiarius vacare non potest, de constituendo aliu' loco ipsius.

☞ Rex dilecto & fideli suo W. salutem. Sciatis qd cū nuper constituerimus disp' & fid' nros A. & I. justitios nros, ad omnes assisas, &c. ut supra usq; ibi, ut accepimus, loco ipsius I. constituimus vos justitium nostrū, ad assisas, juratas & certificationes prædictas una cum præfato A. capiend'. Et ideo vobis mādamus qd loco ipsius I. una cum præfato A. ad hoc intēdatis in forma prædicta : facturi, &c. salvis, &c. Mādavimus enim eidē A. quod vos loco ipsius I. ad hoc in socium admittat sicut prædictum est. In cujus, &c. T. &c.

Patens inde.

☞ Rex disp' & fid' suo I. P. salutem. Sciatis qd cum nuper cōstituerimus dilectos et fideles nros I. Juge & S. justitios nostros, ad oēs assisas, juratas, & certificationes coram quibuscunq; justitiariis nostris p' breviam nostrā in comitatu N. &c. arrainatas capiend', ac post mortē prædicti S. diversæ assisæ, juratæ, & certificationes coram præfatis I. & I. arrainand' existant : nos certis de causis cōstituímus vos justitiā nrm, tam ad omnes assisas, juratas, & certificationes, coram præfatis I. & I. & postmodum coram eisdē I. & I. quā antea coram quibuscunq; justitiariis nris in cōitatu p'dicto arrainatas, una cum eisdē I. & I. capiend'. Et ideo vobis mandamus, quod ad easdem assisas, &c. una cum præfatis I. & I. capiend' intendatis in forma prædicta : facturi, &c. salvis, &c. Mandavimus enim præfatis I. et I. quod vos ad hoc in socium, &c. ut supra, &c.

Aliter post morte' unius justitiarij, de constituendo aliu' justitium ad oēs &c. unā cu' prioribus justitiarijs capiendas.

☞ Fiat breve clausum præfatis I. & I. mutatis mutandis.

☞ Rex dilectis & fidelibus suis I. de M. R. & I. de F. salutem. Cum nuper constituissetem W. & vos præfati I. de M. & R. justitios nostros, ad juratam 24. militum capiend', quam R. arrainavit coram præfato W. & vobis præfati I. de M. & R. per breve nostrum versus P. ad convincend' jurator' assisæ no. dis. qui inter ipsum P. & præfatum R. sum fuit & capta per breve nostrum apud H. coram præfato W. & vobis præfate R. de ten' in S. in com' N. & postmodū per breve nrm associave' vobis præfati I. de M. & R. vos præfate I. de F. ad oēs assisas, &c. in dicto

Regula. Aliter qu' capitalis justitiarius diem clausit extremum, de constituendo alium loco ipsius ad capiendam juratam.

De Errore corrigendo in, &c.

in dicto com̄ arrainatas una cum præfato W. et vobiscum præfati I. de M. et R. vel duobus vestrum capiend', et jurata illa corā præfato W. et vobis præfati R. et I. de F. virtute associationis prædictæ usq; ad captionem ejusdem exiterit per placitata, ac idem W. jam diem clausit extremum, loco ipsius W. constituerimus di. *Ec.* I. de B. ad juratā illam una vobiscum capiend': vobis mandamus quod præfatum I. loco ipsius W. ad hoc in socium admittatis, et ad juratam illā capiend' una cum præfato I. procedatis secundum legem *Ec.* Mandavimus enim præfato I. quod una vobiscum ad hoc intendat sicut prædictum est. T. *Ec.*

Ec. Fiat inde breve patens I. de B. mutatis mutandis, &c.

Regula.

Dedimus potestatem de attorn' recipiendo in assisa novæ disseisinæ, arrainata coram justitiariis ad assisas assignatis.

Rex, &c. dilecto sibi magistro M. S. decano de arcubus London' salutem. Sciatis quod dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos Roberti D. quos quorum vobis loco suo attornare voluerit, ad lucrandum vel perdendum in assisa novæ disseisinæ, quam idē R. ac Richardus Sergenx miles et Philomela uxor ejus et T. C. arrainerunt corā justitiariis nostris ad assisas in com̄ Dorchester capiend' assign', p̄ breve nostrum versus Gilbertum Newburgh' et Amiciam uxorem ejus et alios in brevi nostro originali contentos de manerio de S. cum pertinentiis. Et ideo vobis mandamus quod cum attornatos illos receperitis: de nominibus eorundē attornatorum nobis sub sigillo vestro distincte & aperte constare fac': remittentes nobis hoc breve. T. &c.

De errore corrigendo in assisa novæ disseisinæ.

Rex dilecto & fideli suo I. W. salutem. Quia in recordo & processu R. ac etiam in redditione judicii assisæ novæ disseisinæ, quæ inter R. P. I. T. & H. M. & R. S. summonita fuit & capta, coram vobis et sociis vestris justitiariis nris ad assisas in comitatu K. capiendas assign' apud Cantuar', per breve nostrum de tenementō in R. error intervenit manifestus, ad grave damnū ipsorum H. & R. S. sicut ex querela sua accepimus: nos errorem, si quis fuerit, modo debito corrigi, & partibus prædictis plenam et celerē justitiam fieri volentes in hac parte, vobis mandamus quod si judicium inde redditum sit, tunc recordum & processum prædicta cum omnibus ea tangentibus, nobis sub sigillo vestro distincte & aperte mittatis & hoc breve, ita quod ea habeamus à die sancti Hillarii, &c. ubicunq; &c. ut his inspectis, ulterius inde fieri faciamus quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ fuerit faciend'. T. &c.

Attincta novæ disseisinæ.

Rex vicecomiti salutem. Si A. & B. uxor ejus fecerint te, &c. tunc summonedas, &c. 24. legales milites de visinetu de S. qd sint coram justitiariis nostris ad primam assisam cum in partes illas venerint, vel sic, coram dilectis & fidelibus nostris R. & B. et his quos sibi affoc', ad certos diem & locum, quos iidem R. et B. tibi scire faciant, parati sacramento recognoscere si iidem A. et B. injuste & sine judicio disseis. B. de libero tenemento suo in S. vel de communia pasturæ suæ in N. quæ pertinet ad liberum tenementū suū in eadē villa, post primam transfretationem domini Henrici regis filii regis Johannis in Vascoñ, unde iidē A. & B. queruntur quod juratores assisæ novæ

novæ disseisinae, quæ inde inter eos summonita fuit & capta corā nobis apud Westm̄ p breve n̄m, vel coram p̄fatis R. et B. vel corā di. et fi. n̄ris W. et sociis suis justitiariis n̄ris ultimo itinerantibus apud N. in com̄ tuo per breve n̄m, falsum fecerunt sacramentū. Et interim diligenter inquiras qui fuerunt juratores illius assisæ, et eos tunc habeas corā nobis vel p̄fatis justitiar̄ n̄ris ad p̄fatam assisam, vel corā p̄fatis A. et B. Et sum̄ p bonos summonitores I. vel sic, p̄dictos I. & H. qui p̄dicta teñta nunc tenent, qđ tunc sint ibi aud' illam recognitionē. Et habeas ibi summonitorum nomina militum et hoc breve. T.&c.

☞ Nota quod non dicatur in fine brevis, qui tenementa p̄dicta nunc tenent, si breve portetur versus eos qui prius recuperaverunt. Regula.

☞ Rex di. et fi. suis B. et E. salutem. Sciatis qđ constituimus vos justitiarios n̄ros una cum his quos, &c. ad juratā 24 militū capiend', quam A. et B. uxor ejus arrainerunt corā vobis p b̄re nostrum versus I. ad cōvincend' juratores assisæ no. diss. quæ inter eos sum̄ fuit et capta corā vobis apud W. per b̄re nostrum de teñto in S. vel de communia pasturæ in S. vel sic, corā vobis p̄fate R. et di. et fideli nostro S. nuper justitiariis n̄ris, &c. apud W. per breve nostrum de teñto in S. Et ideo vobis mandamus quod ad certos diē, &c. provideritis: juratam illam capiatis: facturi, &c. ut in patenti no. diss. usq; ibi, juratam illā coram vobis venire faciatis. In cujus, &c. Patens inde.

☞ Si A. &c. tunc sum̄, &c. parati sacramēto recognoscere, si I. injuste et sine judicio levavit vel prostravit quoddā stagnum in N. vel quoddā fossatum, vel quandam sepem, vel divertit cursum cujusdam aquæ in N. vel arctavit vel obstruxit quandam viam in N. ad noc' &c. in eadem villa vel in alia, post primam, &c. unde idē A. queritur quod juratores assisæ, quæ inde inter eos summonita fuit et capta coram, &c. apud N. per breve nostrum, falsum, &c. Et interim, &c. Et sumdoneas, &c. Et habeas, &c. T. &c. Fiat patens. Aliter destagne & aliis.

☞ Ad lucrandum vel perdendum, &c. in quadam jurata. 24 militum, quam idē A. arrainerunt coram vobis per breve n̄m versus I. ad convincend' juratores assisæ novæ disseisinae, quæ inde inter ipsos A. et I. summonita fuit et capta coram dilectis, &c. vel coram vobis apud W. per breve nostrum de teñto in S. Et ideo, &c. De attorn' inde.

☞ Fiat assavoir que anno. vii. fuis accorde p les justices G. L. & auters, que en atteints sur assise de no. diss. pris devant le roy: ferra mys certain jour come en l'assise. s. die Lunæ, vel alio die in crastino, vel in Octab. vel in quindena Paschæ. Mes il coviendroit que le tenant eit garnissement de xv. jours en latteint, car le statute ne done mye meindre terme fors solement en assisa de no. diss. devant le roy, &c. Regula de attinētis.

☞ Ad convincend' juratores assisæ novæ disseisinae, quæ inter eos summonita fuit & capta coram vobis apud I. per breve nostrum, & p vos postmodum atterminata coram justitiariis nostris de banco apud E. & coram eis ibidē capta, de tenemento in N. Et ideo, &c. quod ad certos diem, &c. ut supra. Aliter de forma patenti artinētæ, qn' assisa summonita fuit corā justitiariis ad assisas, &c. & postmodum atterminata coram justitiariis de banco.

☞ Si A. de T. et I. uxor ejus fecerint, &c. tunc sumdoneas, &c. 24. &c. de visinetu de R. quod sint, &c. parati, &c. si p̄dicti A. et I. ac I. filius I.

Attincta.

Quia assisa capta fuit per defaultam viri, & vir & uxor post modum arrainaverint attinctam.

lius I. et I. uxor ejus W. & P. injuste, &c. disseis. R. de B. de libero tenemento suo in R. post primam, &c. unde iidem A. et I. queruntur quod juratores assise novae disseisinæ quam præfatus R. arrainavit coram W. de F. & dilectis & fidelibus nostris R. de M. nuper justitiariis, &c. assignum per breve nostrum, versus præfatos A. & I. I. I. W. & P. et quæ postmodum summonita fuit & capta apud L. coram præfato R. & dilectis I. de C. justitiarum nostris, &c. assignum per breve nostrum inter ipsum R. et prædictum I. quæ post defaultam quam prædictus A. vir suus fecit coram eisdem R. et I. admissa fuit juxta formam statuti in hujusmodi casu provisi ad jus suum in hac parte defendendum, ac prædictos I. I. W. et P. falsum fecerunt sacramentum. Et interim diligenter inquiras, &c. Et sumum, &c.

Attincta super quoddam scriptum relaxationis & quietæ clamantiæ de dictum ubi assisa summonita fuit coram justitiariis de banco & inquisitio inde capta per breve de Nisi prius.

¶ Rex vicem N. salutem. Si I de B. fecerit, &c. tunc summonneas, &c. de visinetu de R. quod sint coram justitiariis, &c. parati sacramento recognoscere, si quoddam scriptum relaxationis & quietæ clamantiæ super nomine W. filii & hæredis T. B. fratris prædicti I. cujus hæres ipse est apud R. factum, quod P. de A. placitando in assisa novae disseisinæ, quam idem R. arrainavit coram dilecto & fideli nostro W. de H. et fociis suis justitiariis nostris de banco per breve nostrum, versus præfatos P. et R. filii T. de G. et A. uxorem ejus de tenemento in G. coram eisdem, &c. nuper justitiarum protulit ad excludendum præfatum I. in assisa prædicta, quod quidem scriptum præfatus I. omnino dedixit, sit factum præfati W. sicut idem P. coram præfatis nuper justitiariis asseruit, necne, unde idem I. queritur, quod juratores inquisitionis inde coram dilecto et fideli nostro I. de S. uno justitiariorum nostrorum de banco prædicto apud L. per breve nostrum de Nisi prius capta, falsum fecerunt sacramentum. Et interim diligenter inquiras, &c. coram nunc justitiariis. Et summonneas, &c. Et habeas, &c.

Aliter.

¶ Rex vicem Cornubiæ salutem. Si W. de B. fecerit, &c. tunc summonneas, &c. quod sit, &c. W. de R. W. et H. de F. et his quos, &c. parati, &c. si idem W. &c. disseis. H. de insula de libero tenemento, &c. in R. et K. post primam, &c. unde idem W. queritur quod juratores, &c. quæ inter ipsum H. præfatum W. et W. filii ejus sumum fuit, coram præfatis W. & H. nuper justitiariis nostris ad assisam, &c. assignatis, et postmodum capta coram præfatis W. & H. apud C. per breve nostrum, falsum fecerunt sacramentum. Et interim, &c. I. de insula qui terram illam nunc tenet, quod tunc sit ibi, &c.

Nota.

* Henricus qui detulit assisam & recuperavit per illam, alienavit tenementum I. de insula: & consideratum fuit quod H. non nominaretur in attincta, sed solummodo I. qui fuit tenens, &c.

Aliter.

¶ Rex vicecomiti Lincoln salutem. Si T. de M. et A. uxor ejus fecerint, &c. tunc summonneas, &c. usque ibi, recognoscere si iidem T. & A. et W. filii ejusdem T. injuste, &c. disseisiverunt W. filium A. H. &c. usque ibi, &c. unde idem T. et A. queruntur quod juratores assise novae disseisinæ, quæ inde inter ipsum W. filii A. et præfatos T. et A. et W. filii I. et W. filii ejusdem W. et C. filii T. de M. sumum fuit coram

coram di. & fi. nostris H. & I. nuper iustitiariis nris, &c. assign, & postmodum capta corā di. & fi. nris P. de M. & W. de D. virtute cuiusdā cōmissionis nræ eisdē P. & W. & di. et fi. nro R. de S. de omnibus assisis, juratis, & certificationibus, coram quibuscunq; iustitiariis nostris per brevia nostra in comitatu prædicto arrainatis capiend' factæ, apud L. per breve nostrū, falsum fecerunt sacramentum. Et interim, &c.

✠ Quidam voluerunt habuisse sic.

☐ Summonita fuit corā di. et fi. nostris, &c. assign, & postmodum virtute cuiusdam cōmissionis nostræ di. & fi. nostris P. de M. W. de S. et R. de D. de omnibus assisis, juratis, et certific', &c. capiend' factæ capta coram præfatis P. & W. prætextu cuiusdam brevis nostri Si non omnes apud Lanc' per breve nostrum, &c.

Regula.
Aliter.

☐ Rex, vicecomiti L. salutem. Si M. de B. fecerit, &c. tunc suū, &c. 24. legales milites de visinetu de B. quod sint coram di. et fidelibus nostris R. T. et W. &c. tibi scire faciant, parati sacramento recognoscere, si per cartam, quam R. fil' W. de B. senioris, cuius hæres ipse est, fecit T. de S. personæ ecclesiæ de T. ut dicitur, de uno mesuagio et quindecim acris terræ et dimidio cum pertinentiis in E. cuius statum eadem M. habuit in eisdē tenementis, quam quidem cartam eadem M. placitando in assisa novæ disseisinæ, quam idē W. arraiñ coram præfatis R. R. T. et W. per breve nostrum de tenementis prædictis, ad excludendū præfatū W. de assisa prædicta protulit, aliquid transivit de seisinā prædicti R. in possessionem præfati T. necne, unde eadem M. queritur quod iuratores, per quos quædam inquisitio inde nuper summonita fuit & capta corā præfatis T. et W. apud L. per breve nostrū, falsum fecerunt sacramentū. Et interim diligenter inquiras qui fuerunt, &c. Et suū, &c. Et habeas, &c.

De attincta qu' carta præfertur ad excludendum querentem ab actione, & replicatur quod nihil transivit per cartam.

☐ Rex, dilectis & fi. suis T. R. et W. salutē. Sciatis quod cōstituimus vos iustitios nostros una cum his, &c. ad juratam 24. militum capiend', quam M. de B. arrainavit corā vobis per breve nostrum versus W. de B. ad convincendos iuratores per quos quædam inquisitio nuper suū fuit et capta coram vobis apud L. per breve nostrum, si per cartam quam R. de B. frater prædicti W. cuius hæres ipse est, fecit T. de S. personæ ecclesiæ de T. ut dicitur, de uno mesuagio et quindecim acris terræ et dimidio cum pertinentiis in B. cuius statum eadē M. habuit in eisdē tenementis, quam quidē cartam eadē M. placitando in assisa novæ disseisinæ, quam idem W. arrainavit corā vobis per breve nostrum de tenementis prædictis, ad excludendum præfatū W. de assisa prædicta protulit, aliquid transivit de seisinā prædicti R. in possessionē ipsius T. necne. Et ideo vobis mandamus quod, &c. juratam illam capiatis: facturi, &c. salvis, &c.

Patens inde.

☐ Rex, vicecomiti L. salutē. Si G. de H. M. C. et M. uxor ejus fecerint te, &c. tunc summeas, &c. 24. legales milites de visinetu de M. qd sint coram di. &c. W. S. I. de S. et R. de B. et his quos sibi affoc', ad certos diem & locum quos iidem J. W. et R. tibi scire fac', parati sacramento recognoscere si prædicti G. et M. injuste, &c. disseis. I de M.

A. 17. apud W. Aliter attincta.

Associatio.

de libero tenemento suo in H. post primā, &c. in Vascoñ, unde iidē G. M. et M. queruntur quod juratores assisæ no. dis. quæ inde inter p̄fatos I. et p̄dict' G. M. et M. et W. de H. et R. de W. sum̄ fuit corā p̄fatis W. I. R. & postmodum capta coram p̄fatis I. et R. apud E. per breve nostrum Si non omnes, falsum fecerunt sacramentum. Et interim diligenter inquiras qui fuerunt juratores illius assisæ, & eos tunc habeas coram p̄fatis W. I. et R. Et summonneas per bonos summonitores, &c. Et habeas ibi sum̄ nomina militum, &c. T. &c.

Patens inde.

¶ Rex, dilectis et fi. suis W. I. & R. salutē. Sciatis quod constituimus vos, &c. ad juratam 24. militum, &c. capiend', quam G. de H. M. C. & M. uxor ejus arraiñ, &c. versus I. de M. ad convincendos juratores assisæ novæ dis. quæ inter ipsum I. & p̄fatos G. M. & M. & R. attē W. sum̄ fuit coram nobis per breve nostrū, et postmodum capta corā vobis p̄fati I. & R. apud E. per breve n̄m Si non omnes, de tenementis in H. Et ideo, &c.

Associatio in
attincta.

¶ Rex, dilectis & fi. suis H. et B. salutē. Sciatis quod associavimus vobis di. & fi. n̄m C. ad juratā 24 militum capiend', quam S. arrainavit corā vobis per breve n̄m versus R. ad convincendum juratores assisæ no. dis. quæ inter ipsum S. & p̄fatos R. & alios, &c. contentos sum̄ fuit et capta, corā di. &c. I. & N. apud H. per breve nostrū de tenementis in P. ita tamen, &c. alioquin, &c. ad captionē illius juratæ procedatis. Et ideo, &c. ut in brevi de assoç de assisa no. dis.